
PROVINCIA DI IMPERIA
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 105 DEL 18/02/2020

SETTORE 4 - INFRASTRUTTURE - RIFIUTI
SERVIZIO 4.1 - EDILIZIA SCOLASTICA

UFFICIO 4.1.

ATTO N. ES/ 46 DEL 18/02/2020

OGGETTO:  Rinnovo  periodico  di  conformità  antincendio  di  deposito  di  carta  (archivio  generale  della

Provincia di Imperia) sito in Viale Matteotti 34 in Imperia - Versamento di € 150,00 in favore

della  Tesoreria  Provinciale  dello  Stato  di  Imperia  per  oneri  relativi  al  servizio  reso  dal

Comando  Provinciale  dei  Vigili  del  Fuoco  di  Imperia  -  Impegno  di  spesa  e  contestuale

liquidazione.

IL DIRIGENTE

PREMESSO che:
− si rende necessario procedere al rinnovo del certificato di prevenzione incendi relativo al locale 

destinato ad archivio generale della Provincia sito in Viale Matteotti, 34 in Imperia, pratica n. 
20007 prot. n. 2205;

− a  tal  fine  occorre  versare  gli  oneri  relativi  al  servizio  di  prevenzione  reso  dal  Comando 
Provinciale dei Vigili del Fuoco di Imperia  per l’attività codice 34.2.c “depositi di carta”  per un 
importo di € 150,00; 

− l’attestazione di avvenuto pagamento dovrà essere consegnata al Comando Provinciale dei Vigili 
del Fuoco di Imperia contestualmente alla presentazione della domanda di rinnovo del succitato 
certificato di prevenzione incendi;

ACCERTATO  che la somma dovuta di € 150,00 trova capienza all’intervento 01051.03 cap. 7013 
del PEG 2019/2021 annualità 2020 in esercizio provvisorio; 

CONSIDERATO che il versamento dovrà essere effettuato, mediante bollettino postale, sul conto 
corrente n. 6189 intestato alla Tesoreria Provinciale dello Stato di Imperia avente codice IBAN: 
IT93B0760110500000000006189,  Banco  Posta,  con  l’indicazione  della  seguente  causale: 
“pagamento  del  servizio  di  prevenzione  reso dal  Comando Provinciale  dei  Vigili  del  Fuoco di 
Imperia per attività n° 34.2.c- rinnovo pratica n. 20007 prot. n. 2205 per deposito di carta sito in 
Viale Matteotti, 34 in Imperia”; 

  1



DATO ATTO  che la spesa relativa al presente atto:
− rientra negli obblighi regolati dalla legge e pertanto non è suscettibile di pagamento frazionato in 

dodicesimi ai sensi dell'art. 163 del T.U.E.L.,
− non prevede l’indicazione dei codici CUP e CIG, 
− non necessita di  richiesta DURC,
− non è soggetta alla tracciabilità dei pagamenti di cui all’art. 3 della Legge 136/2010 e s.m.i.,
− non rientra nei casi disciplinati dal D.Lgs. 3372013 e s.m.i.;
−
DATO ATTO altresì che
− è  stato  esercitato  il  controllo  preventivo  di  regolarità  e  correttezza  amministrativa  ai  sensi 

dell’art.147 bis del D.Lgs. 267/2000 s.m.i.;
− sul  presente  atto  –  ai  sensi  dell’articolo  147  bis  del  D.Lgs.  267/2000  s.m.i.  -  il  Settore 

Finanziario effettuerà un controllo preventivo di regolarità contabile nella fase liquidatoria prima 
dell’emissione del relativo mandato di pagamento;

RITENUTO necessario ed opportuno provvedere in merito;

VERIFICATA altresì, , altresì, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lettera a) del D.L. 78/2009 convertito 
in  L.  102/2009,  la  compatibilità  del  programma  dei  pagamenti  conseguenti  all’assunzione  del 
presente impegno di spesa con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica

VISTI:
- la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 37 in data 31-07-2019 con la quale  è stato approvato 
il Bilancio di Previsione per il triennio 2019/2021;
- il decreto del Presidente della Provincia n 104 in data 19-08-2019 con il quale  è stato approvato il 
Piano Esecutivo di gestione per il triennio 2019/2021;
-  visto  il  decreto  del  Ministero  dell’Interno  del  13-12-  2019  con  il  quale   il  termine  per 
l’approvazione del Bilancio di Previsione 2020/2022 è stato differito al 31 marzo 2020;

VISTI:
- il D.Lgs. n. 267/2000 “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” e s.m.i.;
-  il  D.Lgs. n. 163 del 12.04.2006 “Codice dei contratti  pubblici,  di lavori  servizi e forniture” e 
s.m.i.;
- il D.P.R. 207 del 5.10.2010 “Regolamento di esecuzione ed attuazione del Codice dei contratti 
pubblici, di lavori, servizi e forniture”;
- lo Statuto Provinciale approvato dal C.P. con deliberazione n. 64 del 10.6.91 e s.m.i.;
- il Regolamento di Contabilità approvato dal C.P. con deliberazione n. 117 del 30.10.97 e s.m.i.;
- il Regolamento dei Contratti approvato dal C.P. con deliberazione n° 56 del 31.07.03;
- il  vigente Regolamento sull’Assetto Atti  Dirigenziali  della Provincia di Imperia approvato dal 
G.P. con deliberazione n. 191 del 14.6.01;

DETERMINA

Richiamate le premesse parte integrante del presente provvedimento
1. di  impegnare,  a  tal  fine,  la  somma  di  Euro  150,00   all’int.  010503  cap.  7013  Esercizio 

Provvisorio 2020 del Bilancio Pluriennale 2019/2021, che presenta la necessaria disponibilità;

  2



2. di  emettere  mandato  a  favore  del  Geom.  Giuseppe  Corradi  dipendente  di  questa 
Amministrazione  Provinciale  nato  a  Imperia  1l  10-08-1959  res.  In  Imperia  via  Priv.  Avv. 
Costantino,  4 Cod. Fis. CRR GPP 59M10 E290L  per provvedere al  versamento degli  oneri 
relativi al Servizio di prevenzione incendi reso dal Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco di 
Imperia, pari ad € 150,00,  con l’indicazione della seguente causale: “pagamento del servizio di 
prevenzione reso dal Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco di Imperia per attività n° 34.2.c- 
rinnovo pratica  nr  20007 prot.  nr.  2205 per  deposito  di  carta  sito  in  Viale  Matteotti,  34  in 
Imperia”; 

3. di dare atto  che la spesa relativa al presente atto:
− rientra negli obblighi regolati dalla legge e pertanto non è suscettibile di pagamento frazionato 

in dodicesimi ai sensi dell'art. 163 del T.U.E.L.,
−non prevede l’indicazione dei codici CUP e CIG, 
−non necessita di  richiesta DURC,
−non è soggetta alla tracciabilità dei pagamenti di cui all’art. 3 della Legge 136/2010 e s.m.i.,
−non rientra nei casi disciplinati dal D.Lgs. 3372013 e s.m.i.;

5. di dare atto altresì che è stata verificata, altresì, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lettera a) del D.L. 
78/2009 convertito in L. 102/2009, la compatibilità del programma dei pagamenti conseguenti 
all’assunzione del presente impegno di spesa con i relativi  stanziamenti  di bilancio e con le 
regole di finanza pubblica

IL DIRIGENTE

(Ing. Michele RUSSO)

  3


	SETTORE 4 - INFRASTRUTTURE - RIFIUTI
	SERVIZIO 4.1 - EDILIZIA SCOLASTICA
	UFFICIO 4.1.

